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LÆSEVEJLEDNING

Bilaget til Landskassens Regnskab er udarbejdet for at give en uddybende fremstilling af de enkelte områ-
ders bevillinger og forbrug. 

Bilaget består af
En sammenligning af forbruget på hovedkontoniveau i årene 2020, 2021 og 2022.

Resultatopgørelsen for 2022 på hovedkontoniveau er inddelt efter de enkelte områder i Finansloven. I 
denne oversigt fremgår bevillingen, forbruget, afvigelsen, samt afvigelsen i procent. Det totale forbrug 
fremgår til slut i denne oversigt, hvor den totale afvigelse for 2022 også fremgår.

Derudover er der for de enkelte områder udarbejdet en resultatopgørelse på formålsniveau, hvor det er 
inddelt i 5 kategorier; Anlægsbevillinger, driftsbevillinger, indtægtsbevillinger, lovbundne bevillinger og til-
skudsbevillinger. 

Generelle bemærkninger
Der er foretaget afrunding i hele tusinde kroner, hvilket kan medføre ubetydelige afvigelser.

I 2019 har Selvstyret taget den fælles offentlige kontoplan i anvendelse. Naalakkersuisut ønsker en bedre 
sammenhæng mellem politiske målsætninger, de opgaver den offentlige sektor løser, måden opgaverne lø-
ses på, de økonomiske rammer og konsekvenser – og de resultater, der faktisk opnås i forhold til de politi-
ske målsætninger. Den nye kontoplan er et helt centralt element i realiseringen af disse ønsker.

Ved sammenstilling af tallene fra de sidste 3 regnskabsår gør følgende forhold sig gældende:
Hvis en del af en hovedkonto er flyttet fra en hovedkonto til en anden i løbet af de sidste 3 år, er der ikke 
foretaget en tilsvarende flytning af udgiften.
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Sammenstilling af regnskabsår

Tusinde kr.
Finanslov Beskrivelse 2020 2021 2022
000000 Regnskabsteknisk finanslovskonto 107 3 0
010101 Inatsisartuts Bureau 27.444 25.763 32.967
010611 Politisk arbejde 14.852 14.268 13.511
011010 Inatsisartut 29.289 29.901 29.624
011013 Vestnordisk Råd 613 613 -138
011016 Medlemmernes indkvartering 3.138 3.886 4.342
011101 Inatsisartut Ombudsmandiat 10.870 10.146 11.182
011102 Vedligeholdelse af Ombudsmandsembedets 

bygninger 656 256 258

012001 Ekstern Revision 2.071 2.069 2.214
100101 Formandens Departement, NSN, administration 19.769 20.495 22.571
100105 Afdelingen for HR-Udvikling 0 6.987 3.938
100128 Forfatningskommission og -sekretariat 0 1.974 4.608
100301 Indenrigsafdelingen 3.350 0 0
100302 Tilsynsrådet for kommunerne 10 0 0
100304 Borgerråd 403 0 0
100305 Udgifter til valg 62 0 0
101010 Naalakkersuisut 13.373 19.108 17.970
101310 Udbytte, udlodning og salg fra aktieselskaber -150.861 -196.145 -225.326
101311 Kontante udgifter til aktieselskaber 61.261 98.378 124.000
109801 Digitaliseringsstyrelsen 0 46.568 52.894
109802 Implementering af den nationale Digitaliserings-

strategi 0 11.785 11.857

109803 Inussuk IT 0 0 24.719
120101 Grønlands Repræsentation i København, Drift 8.403 0 8.026
120110 Grønlands Repræsentation i København, Husleje 4.867 0 5.024
120111 Grønlands Selvstyres Lejligheder i København 111 0 93
120114 Tilskud til Nordatlantens Brygge 500 0 500
200101 Departementet for Finanser og Ligestilling 24.343 24.497 25.217
200106 Tilsynsrådet 0 122 0
200107 Udgifter til valg 0 1.703 0
200108 Procesbevilling, retssager, Dep. samt  

Skattestyrelsen 626 276 1.010

200109 Opfølgning på FN's Verdensmål 0 1.000 999
200110 ASIAQ (Misissueqqaarnerit/Grønlands  

forundersøgelser) 16.336 0 0

200111 Landsplanlægning 3.105 3.204 3.084
200112 Afdelingen for Selvstændighed 32 0 0
200113 Forfatningskommission og -sekretariat 5.657 0 0
200114 Afdelingen for Indenrigsanliggender 0 6.453 0
200115 Ligestillingsråd 0 0 1.600
200196 Overenskomstkommission 1.500 4.500 -3.103
200520 Bloktilskud til kommunerne 1.499.522 1.530.023 1.616.786
200534 Tilskud til partiernes valgkamp 0 5.194 0
200535 Borgerbestyrelse 0 403 0
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Tusinde kr.
Finanslov Beskrivelse 2020 2021 2022
200540 Statens bloktilskud -3.911.300 -3.942.600 -3.986.000
200544 Indtægter fra partnerskabsaftalen med EU -245.688 -45.386 -222.754
200545 Prisafbødende tiltag 0 0 14.543
201011 Nettorenter -6.350 -183 125.442
201022 Andre indtægter -608 -238 -7.203
201025 Indfrielser af boliglån -47.450 0 0
201032 Ekstraordinære foranstaltninger på baggrund af  

naturkatastrofe 0 -7.061 0

201034 Ekstraordinære foranstaltninger på baggrund af 
coronavirus 0 193.740 78.874

201035 Ekstraordinære tiltag - Karratfjorden 0 0 141
201170 Reserve til nye initiativer 985 0 0
201601 Grønlands Statistik 9.725 10.705 9.861
203001 Økonomi- og Personalestyrelsen, ASA 55.356 57.366 59.363
203002 Kompetenceudviklingspulje 3.924 0 0
203004 Lovpligtig arbejdsskadeforsikring og rejse- og  

ulykkesforsik 8.003 7.982 8.386

203005 Økonomisk model-, planlægnings- og analysearbejde 6.960 5.648 3.976
203007 Boligstøtte, renter og afdrag, netto -10.430 -7.908 -7.330
203009 Midlertidig Indkvartering 4.902 4.830 4.412
203010 Bygningsdrift og vedligeholdelse 62.717 77.817 42.171
205001 Inussuk IT 15.910 19.244 0
240101 Skattestyrelsen, administration 80.153 81.653 79.587
240115 Indbetaling på tidligere afskrevne fordringer -5.450 -8.836 -7.545
240116 Tab på indeholdelser hos arbejdsgivere 0 0 13
240120 Skattebøder -2.171 -6.534 -46
240121 Afgiftsbøder -146 -76 -256
240610 Rentetilskud, opsparingsordninger 1.818 1.839 2.858
240612 Tilskud til pensioner 132 324 46
240614 Beskæftigelsesfradrag 0 85.925 86.354
241010 Landsskat -1.264.651 -1.203.055 -1.378.577
241011 Særlig landsskat -88.880 -86.964 -95.168
241012 Selskabsskat, Selvstyrets virksomheder -66.493 -15.695 -1.054
241110 Indførselsafgifter -568.033 -601.537 -606.085
241111 Motorafgift -90.900 -93.674 -95.833
241112 Rejeafgift -264.780 -204.321 -319.489
241113 Havneafgift -4.294 -5.429 -14.032
241114 Stempelafgift -52.992 -58.495 -40.992
241115 Lotteriafgift -4.467 -3.490 -3.899
241117 Automatspilsafgift -6.799 -5.252 -4.917
241120 Afgifter, betalingsjagt og -fiskeri -203 -46 -43
241121 Afgifter tips og lotto -9.847 -9.847 -9.847
241122 Arbejdsmarkedsafgift -95.519 -98.325 -113.791
241123 Miljøafgift på produkter til energifremstilling -16.458 -17.008 -15.416
241124 Afgifter fra råstof samt is og vand -77 0
241125 Afgift på hellefisk -89.415 -87.360 -91.750
241126 AFgift på pelagiske fiskearter -30.925 -39.498 -69.332
270101 Departementet for Udenrigsanliggender 9.842 17 0
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Tusinde kr.
Finanslov Beskrivelse 2020 2021 2022
270102 Repræsentationen i Bruxelles 6.631 0 0
270103 Grønlands bidrag til Northern Periphery Programme 

and Arctic 1.019 0 0

270105 Tilskud til internationale aktiviteter 50 0 0
270107 Inuit Circumpolar Council 3.000 0 0
270109 Grønlands Repræsentation i Washington D.C. 4.568 0 0
270110 Grønlands Repræsentation i Reykjavik 3.038 0 0
270202 Grønlands Repræsentation i København, Husleje 0 0 0
270203 Grønlands Selvstyres Lejligheder i København 0 0 0
270204 Tilskud til Nordatlantens Brygge 0 0 0
270301 Forfatningskommission og -sekretariat 908 0 0
300101 Departementet for Børn, Unge og Familier 21.592 17.075 12.286
300102 Socialstyrelsen 36.505 40.882 46.840
300103 Kurser og efteruddannelse om det sociale område 9.842 8.922 10.263
300112 Bistandsværger i Danmark 584 0 0
301032 Børnetilskud 41.920 0 0
301034 Underholdsbidrag og adoption, bisidderbistand til 

børn og unge 4.688 0 0

301036 Barselsdagpenge 39.495 0 0
301037 Landsdækkende døgninstitutioner for børn og unge 6.782 6.782 6.843
301045 Særlig indsats på børn- og ungeområdet 11.003 10.037 10.186
301046 Central Rådgivningsenhed 0 0 0
301048 Social- og sundhedsfaglig forebyggelse 21.626 22.817 22.825
301049 Sociale indsatser mod omsorgssvigt 0 3.500 0
301110 Boligsikring 51.822 0 0
301208 Offentlig pension til alderspensionister 409.235 0 0
301209 Førtidspension 125.083 0 0
301211 Førtidspensionister i Danmark 7.969 0 0
301212 Sikringsydelser, Nordisk Konvention om  

Social Sikring 7.308 28 72

301307 Central pulje til anbringelser i Grønland 7.499 7.502 2.881
301343 Pissassarfik 11.044 10.304 11.260
301344 Institutionsanbringelse af mentalt retarderede efter 

krimina 0 0 35.196

301429 Indsatser med sociale formål 8.951 8.949 8.581
301431 Børnerettighedsinstitution 6.047 6.047 6.101
301432 Gældsrådgivning 3.686 0 0
303004 Handicaptalsmand 3.511 3.511 3.543
303006 Grønlands Råd for Menneskerettigheder 0 1.091 2.423
303007 Ældretalsmand 800 0 0
310101 Departementet for Sociale Anliggender,  

Arbejdsmarked og Inde 0 16.211 28.064

310201 Indsatser til socialt udsatte voksne 0 0 57
310207 Ældretalsmand 0 432 1.862
310212 Bistandsværger i Danmark 0 601 700
310232 Gældsrådgivning 0 3.698 3.698
310308 Offentlig pension til alderspensionister 0 381.987 460.679
310309 Førtidspension 0 54.846 0
310311 Førtidspensionister i Danmark 0 7.305 7.114



6 NAALAKKERSUISUT · GRØNLANDS SELVSTYRE · LANDSKASSENS REGNSKAB 2022 · BILAG

Tusinde kr.
Finanslov Beskrivelse 2020 2021 2022
310312 Sikringsydelser, Nordisk Konvention om Social  

Sikring Ydelse 0 7.589 10.107

310320 Boligsikring 0 52.230 56.644
310332 Børnetilskud 0 41.307 47.050
310334 Underholdsbidrag og adoption, bisidderbistand til 

børn og unge 0 4.984 5.053

310335 Barselsfond 0 20.300 40.600
310336 Barselsdagpenge 0 33.847 31.969
310702 Kompetenceudviklingskurser 0 22.893 23.467
310703 Mobilitetsfremmende ydelser 0 557 376
310704 Revalidering 0 9.598 9.424
310705 Majoriaq 0 54.497 51.218
310706 Landsdækkende jobportal 0 830 544
310707 Elevstøtte - Majoriaq 0 18.470 19.500
310806 Tilsynsrådet 0 0 139
310807 Udgifter til valg 0 0 507
310835 Borgerbestyrelse 0 0 607
340101 Departementet for Sundhed 17.884 15.669 19.931
340102 Patienterstatninger 0 272 280
340104 Sundhedskommission 2.000 3.000 1.500
340105 Ekstraordinære foranstaltninger på baggrund af 

coronavirus 314.828 0 0

341001 Styrelsen for Sundhed og Forebyggelse 22.384 18.314 15.710
341002 Vedligeholdelse af Selvstyrets bygninger 20.659 20.659 20.845
341101 Patientbehandling i udlandet, somatisk 133.926 117.949 121.916
341102 Patientbehandling i udlandet, psykiatriske 33.663 32.431 14.741
341103 Dronning Ingrids Hospital 443.856 460.248 487.992
341104 Det Grønlandske Patienthjem 38.957 36.251 33.872
341107 Kræftplan 5.319 0 0
341108 Misbrugsbehandlingsplan 31.228 30.217 27.282
341109 Institutionsanbringelse efter kriminalloven 33.019 25.753 0
341110 Steno Diabetes Center Grønland 1.716 4.501 4.570
341111 Psykiatrisk anbringelse efter kriminalloven 0 0 17.427
341201 Sundhedsregioner, lægebetjening 466.529 472.323 495.629
341202 Nationale Sundheds- og Uddannelsesindsatser 12.842 16.426 15.603
341203 Patientrejser og evakueringer mv 94.350 100.891 105.942
341205 Landsapotek 47.357 50.193 49.646
341206 Fællesomkostninger 58.164 54.179 51.181
341301 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening 67.670 68.896 67.680
341401 Landslægeembedet 4.824 4.767 5.455
342901 Ligestillingsråd 892 0 0
342902 Rådet for menneskerettigheder 915 0 0
343001 Forskning 0 -100 0
343002 Grønlands Forskningsråd 0 -144 0
400101 Departementet for Uddannelse, Kultur, Idræt og  

Kirke 25.214 28.027 28.576

400108 Sektorprogram for Uddannelse 10.058 7.801 8.632
400201 Kollegieadministrationens Fælleskonto 18.932 16.508 14.984
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Tusinde kr.
Finanslov Beskrivelse 2020 2021 2022
400203 Udlån og indfrielser af banklån 14.324 23.954 15.392
400204 Rentetilskrivning 0 -7.416 0
400205 Afdrag på studielån -10.266 -10.810 -10.240
400206 Stipendier og børnetillæg 155.897 160.394 158.185
400207 Særydelser, rejseudgifter mm, institutionerne 52.631 52.018 49.685
401006 Tilskud til drift af efterskoler i Grønland 24.408 23.920 24.369
401010 Undervisningstilbud uden for Grønland 606 644 641
401011 Ado Lyngep Atuarfia 8.312 10.135 10.049
401012 Efterskole 11.439 9.063 10.059
401235 GUX Aasiaat 35.811 35.911 36.234
401236 GUX Nuuk 41.792 41.792 42.168
404001 Uddannelsesstyrelsen 48.843 45.931 44.895
409002 Tilskud til De Grønlandske Huse 18.558 19.545 19.736
409007 Innovation i uddannelse og info. om int. nat.  

projektsamarb. 1.659 1.659 1.674

409008 IKT i uddannelsessystemet 13.769 13.140 13.376
409010 CopyDan aftale 2.150 1.598 1.655
409013 Center for National Vejledning 16.563 18.085 18.293
409015 Leje af kollegiekapacitet 13.540 13.081 12.420
409103 Kursusvirksomhed 9.853 10.224 8.085
409105 Voksenuddannelser 2.425 1.309 1.985
409106 Efteruddannelse af faglærere 1.469 1.708 1.059
409108 Kalaallisuuliornermik Ilinniarfik 3.431 3.266 3.347
409109 Center for Arktisk Teknologi 8.645 9.684 10.840
409114 Grønlands Maritime Skole 7.240 5.865 5.918
409116 Grønlands Handelsskole, Nuuk 7.773 3.682 597
409120 Socialpædagogisk Seminarium 30.531 31.379 18.022
409121 Levnedsmiddelskolen, INUILI 3.128 3.128 3.156
409123 Campus Kujalleq 20.715 21.408 24.186
409125 Brancheskolen for Sundhedsuddannelser 10.724 10.724 10.821
409126 Uddannelsesindsats inden for det sociale område 3.660 7.201 9.148
409127 Tech College Greenland 36.771 40.066 39.461
409131 Aktivitetsafhængige tilskud 152.108 158.203 171.435
409210 Folkehøjskoler 16.504 17.166 17.745
409211 Kunstskolen 1.672 1.731 1.851
409213 Ilisimatusarfik 93.446 91.946 92.774
409214 Kateket- og organistuddannelse 1.880 1.001 2.144
409218 Sprogkurser 420 695 796
409219 Center for naturvidenskabelige uddannelser 3.699 3.852 4.260
409220 Tilskud til Sulisartut Højskolia 0 0 4.925
409411 Nunatta Atuagaateqarfia 15.284 15.186 16.010
409412 Grønlands Nationalmuseum og Arkiv 13.378 13.327 13.318
409413 Tilskud til idræt 13.459 15.151 17.970
409414 Tilskud til landsdækkende børne- og  

ungdomsorganisationer 898 898 764

409415 Aftalebundne tilskud til kulturområdet 930 730 819
409416 Tilskud til lokal Radio- og lokal TV virksomhed 1.897 1.897 1.914
409417 Grønlands Radio - KNR 69.203 68.643 71.155
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Tusinde kr.
Finanslov Beskrivelse 2020 2021 2022
409418 Katuaq 5.097 5.097 5.143
409420 Arctic Winter Games og Island Games 219 204 235
409421 Tilskud fra Grønlands andel af omsætningen i Danske 

Spil A/S 36.653 37.153 38.153

409422 Grønlands andel af omsætningen i Danske Spil A/S -36.653 -37.153 -38.153
409423 Fredning og anden kulturarvsbeskyttelse 1.331 1.331 1.343
409426 Rettighedspenge til digitale programmer 2.896 2.913 2.946
409427 Oqaasileriffik 5.464 5.884 7.051
409429 Driftstilskud til skrevne medier i Grønland 1.290 1.287 1.299
409501 Andre tilskud til kultur 11.685 12.360 11.870
409505 Grønlands Nationalteater 8.921 8.921 10.001
409601 Forskning 0 1.204 1.215
409602 Grønlands Forskningsråd 0 972 920
409603 Ph.d.-studium Forskeruddannelse 0 3.261 3.290
409604 International Arktisk Hub 0 751 757
409703 Kirken i Grønland 49.632 51.873 55.068
409801 Digitaliseringsstyrelsen 43.267 0 0
409802 Implementering af den nationale Digitaliserings-

strategi 9.176 0 0

500101 Departementet for Fiskeri og Fangst 32.682 31.540 32.507
500109 Kontingenter 2.145 2.489 2.168
500117 Fiskeriaftaler med EU -21.812 -21.767 -21.755
500120 Fiskeri og fangst 1.233 1.491 510
500625 Fiskerikommission 2.000 2.020 0
500650 Fiskeriudviklingspulje 14.000 8.000 10.532
510104 Genetableringsstøtte 1.139 1.024 1.434
510105 Grønlands Fiskerilicenskontrol og Jagtbetjentordning 36.789 36.704 39.030
510107 Konsulenttjeneste for fiskere og fangere 2.213 2.213 2.234
510202 Salg af fiskerirettigheder -107.789 -121.563 -147.470
510302 Finansieringstøtte til landbrugserhvervet 13.953 0 0
510303 Udviklingsstøtte, landbrug 3.120 0 0
510740 Rente- og afdragsfrie udlån 12.209 -2.380 1.971
510742 Rentebærende udlån 10.843 -7 0
510743 Afdrag rentebærende udlån -8.843 -1.596 -686
510744 Renteindtægter -2.426 -262 -168
510750 Indfrielse af garantier for lån til grovvarekøb til få-

reavl 529 0 0

623001 Forbruger- og Konkurrencestyrelsen, administration 9.056 8.767 8.734
640101 Departement for Udenrigsanliggender, Erhverv og 

Handel 35.474 20.876 34.841

640105 Erhvervsudvikling i bygder og yderdistrik 5.751 5.033 0
641003 Grønlands bidrag til Northern Periphery Programme 

and Arctic 0 1.004 1.004

641012 Vare- og bankforsyning 22.340 0 0
641017 Udviklingsstøtte til landbaserede erhverv og turisme 0 0 0
641025 Strategiindsats -1.587 -1.587 -1.593
641027 Erhvervsudviklings- og markedsføringsprojekter 3.400 2.624 975
641030 Sælskindsindhandling 24.267 25.059 23.864
641031 Besøgscentre og nationale seværdigheder 4.600 4.000 6.000
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Tusinde kr.
Finanslov Beskrivelse 2020 2021 2022
641032 Turismeudvikling og erhvervsfremme 8.316 10.809 27.940
641033 Udvikling af turisme og oplevelseserhverv 15.511 15.511 0
641034 Servicekontrakt lammeslagteri m.fl. 5.903 0 0
641035 Erhvervshjælpepakke på baggrund af coronavirus 

(COVID-19) 89.306 0 0

641202 Nukissiorfiit 73.559 0 0
641203 Nukissiorfiit, gadebelysning 4.506 0 0
641204 Nukissiorfiit, renter -78.390 0 0
641205 Nukissiorfiit, afdrag -69.870 0 0
641207 Energistatistik og emissionsopgørelser 212 0 0
641323 Majoriaq 34 0 0
641604 Kulbrinte- og markedsføringsprojekter 2.288 0 0
642002 Repræsentationen i Bruxelles 0 5.576 0
642007 Inuit Circumpolar Council 0 1.500 2.009
642009 Grønlands Repræsentation i Washington D.C. 0 4.564 0
642010 Grønlands Repræsentation i Reykjavik 0 3.000 0
642013 Grønlands Repræsentation i Beijing 0 1.348 0
642014 Grønlands Repræsentation i København, Drift 0 7.974 0
642015 Grønlands Repræsentation i København, Husleje 0 4.807 0
642016 Grønlands Selvstyres Lejligheder i København 0 75 0
642017 Tilskud til Nordatlantens Brygge 0 500 0
644002 Kompetenceudviklingskurser 20.032 0 0
644003 Mobilitetsfremmende ydelser 562 0 0
644004 Revalidering 9.283 0 0
644005 Majoriaq 48.123 0 0
644006 Landsdækkende jobportal 802 0 0
644007 Elevstøtte - Majoriaq 20.403 0 0
644008 Arbejdsmarkedshjælpepakke på baggrund af  

COVID-19 10.694 0 0

660101 Råstofstyrelsen, administration 5.177 5.025 5.847
660105 Indtægtsdækket myndighedsbehandling 0 0 -9.155
660107 Mineralrelaterede forsknings- og udviklingsprojekter 0 0 0
670101 Departement for Råstoffer og Justitsområdet 9.756 11.514 9.110
670102 Afdelingen for Geologi 6.136 6.914 13.494
670103 Geologi- og markedsføringsprojekter 6.767 5.800 10.553
670108 Grønlands bidrag til fjeldskredsundersøgelser 3.000 6.000 0
670111 Afdeling for kulbrinter 0 2.455 -8
670112 Afdeling for Justitsområdet 0 0 1.205
670113 Procesbevilling, retssager på råstofområdet 0 0 2.642
670201 Arbejdsmarkedsafdelingen 190 0 0
670204 Revalidering -24 0 0
700101 Departementet for Boliger og Infrastruktur 6.417 5.490 6.250
700107 Bygningsmyndigheden 6.412 6.663 7.132
700115 Undersøgelse af praksis på boligområdet 0 0 2.000
701003 Forsikringer 900 1.730 1.546
701501 Indenrigsafdelingen 15 0 0
720203 Administrations- og projektudgifter vedrørende bolig 7.064 5.964 3.802
720608 Boligfinansiering 0 -38.060 -38.277
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Tusinde kr.
Finanslov Beskrivelse 2020 2021 2022
720651 Salg af boliger - nettoudbetaling -8.258 -3.735 -4.000
721016 Drift af udlejningsboliger, kapitalafkast -50.780 -44.184 -33.753
721017 Betaling for bolignumre -656 -1.050 -927
721018 Ekstraordinært tilskud til Selvstyrets  

boligafdelinger i 202 0 0 4.900

722002 TV og radiodistribution i Grønland 25.260 25.303 25.298
722005 Tilskud til passagerbefordring 148.700 177.571 190.000
722007 Udvikling og monitorering, trafikområdet 7.614 7.497 7.962
722010 Godstransport 62.545 62.545 62.545
722011 Telestyrelsen -3.681 -1.654 -2.012
722012 Isrekognoscering 1.466 1.466 1.500
722201 Havnemyndighed 5.619 5.165 5.165
722402 Mittarfeqarfiit, serviceydelser til staten 6.400 6.400 6.400
722602 Grønlands Lufthavne, Mittarfeqarfiit -16.687 -4.900 -4.900
722603 Mittarfeqarfiit, energi- og vandforsyning 4.900 4.900 4.944
722901 Ligestillingsråd 0 892 0
730101 Departementet for Landbrug, Selvforsyning, Energi 

og Miljø 18.198 24.744 30.296

730110 ASIAQ (Misissueqqaarnerit/Grønlands  
forundersøgelser) 0 12.441 16.883

730401 Finansieringsstøtte til landbrugserhvervet 0 13.566 18.549
730402 Udviklingsstøtte, landbrug 0 3.169 3.148
730403 Rente- og afdragsfrie udlån 0 6.141 4.650
730404 Rentebærende udlån 0 9.155 9.553
730405 Afdrag, rentebærende udlån 0 -3.652 -4.289
730406 Renteindtægter 0 -1.645 -1.421
730407 Indfrielse af garantier for lån til grovvarekøb til  

fåreavle 0 -101 888

730408 Servicekontrakt lammeslagteri m.fl. 0 6.342 15.242
730410 Vare- og bankforsyning 0 21.879 21.578
730601 Forskning 1.204 0 0
730602 Grønlands Forskningsråd 540 -145 0
730603 Ph.d.-studium Forskeruddannelse 3.261 0 0
730604 International Arktisk Hub 750 0 0
739402 Nukissiorfiit 0 58.878 64.151
739403 Nukissiorfiit, gadebelysning 0 6.459 5.349
739404 Nukissiorfiit, renter 0 -75.127 -70.813
739405 Nukissiorfiit, afdrag 0 -70.200 -70.000
770102 Miljøstyrelsen for Råstofområdet 6.705 7.205 6.720
770105 Ekplosivstoffer, brand og beredskab 778 1.320 1.114
770502 Grønlands Naturinstitut 63.867 62.887 73.327
770503 Miljø, tilskud til oliebekæmpelsesudstyr 0 61 16
770507 Miljøbeskyttelse 3.346 3.842 3.727
770508 Miljøfonden 15.000 16.000 15.700
800001 Omrokeringsreserven 0 9.800 54.827
800010 Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfonden 5.666 123 -6.819
800080 Dispositionsbeløb til påbegyndelse af projekteringer 3.000 -3.000 0
811002 Renovering og ombygning Selvstyrets centrale  

administration 0 1.300 0
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Tusinde kr.
Finanslov Beskrivelse 2020 2021 2022
822002 Pisariillisaaneq-projektet, ERP 18.200 1.000 2.000
822003 IT-systemer til socialområdet 11.076 0 0
822401 Administrative systemer mv. i Skattestyrelsen 3.600 1.800 9.300
822402 Nyt IT-system 0 0 0
833012 Ældreinstitutioner -1.350 15.800 15.800
833013 Landsdækkende institutioner 37.515 20.800 680
833014 Hjemløseindsatser 0 0 3.900
844009 Erhvervsuddannelsesområdet 0 0 208
844010 Kommunale skoler -70.300 0 -2.421
844012 Uddannelsesbyggeri 3.000 0 40.602
844014 Kultur- og idrætsbyggeri -1.200 3.500 3.500
844015 Kollegiebyggeri 171.300 59.200 59.976
844016 Kulturbyggeri 0 0 250
844017 Institutioner for børn og unge -18.000 0 0
844018 Øvrige skolebygninger 0 475 0
844501 Kirken 0 0 -103
855020 Turismeanlæg -10.100 5.000 0
859001 Nye kontrolfartøjer til Grønlands Fiskerilicenskontrol 0 0 6.500
866001 Sundhedsvæsenet 72.200 91.500 61.942
870088 Anlægsstrategi for bygder og yderdistrikter 5.000 0 -1.821
871106 5-års eftersyn 500 500 -8
871109 Transportkommissionen - forundersøgelser 11.000 -5.000 -11.418
877210 Personaleboliger i Nuuk 2.000 3.500 3.500
877213 Særlig renovering -4.400 0 7.000
877221 Støttet kommunalt udlejningsbyggeri 0 0 1.556
877222 Boligprogram for bygder og yderdistrikter -2.100 0 861
877310 Havneanlæg -1.000 0 -4.779
877312 Reinvestering i havne og kajanlæg 39.050 45.200 51.635
877320 Udbygning af landingsbanestruktur 3.000 -10.000 1.517
877322 GLV - landingspladser 36.000 39.300 19.223
877501 Nyt skib til Pinngortitaleriffik 47.000 0 0
877504 Asiaq 0 0 1.700
897140 Nukissiorfiit, anlægsudlån -184.500 60.000 60.000
897141 Nukissiorfiit, anlægsudlån, byggemodning -48.600 0 0
897211 Støttet privat boligbyggeri -49.902 -58 0
897212 Boligprojekter og Erstatningsbyggeri 288.608 155.641 142.573
DAU-resultat -168.211 139.790 -123.203

Nettoudlån 302.970 10.200 10.000
DA-resultat 134.759 149.990 -113.203
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Resultatopgørelse 2022

SAMLET

Tusinde kr.

Formålsoversigt Bevilling Forbrug
Forbrug i 

procent

Anlæg 528.500 521.681 99%
Drift 3.124.045 3.103.041 99%
Indtægt -7.275.525 -7.628.295 105%
Lovbunden 1.118.097 1.153.233 103%
Tilskud 2.764.332 2.727.138 99%
DAU-resultat 259.449 -123.203 
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01  INATSISARTUTS FORMANDSKAB

Tusinde kr.

Hovedkontooversigt Bevilling Forbrug Afvigelse
Afvigelse i 

procent

010101 Inatsisartuts Bureau 34.207 32.967 -1.240 -4%
010611 Politisk arbejde 13.511 13.511 0 0%
011010 Inatsisartut 34.821 29.624 -5.197 -15%
011013 Vestnordisk Råd 619 -138 -757 -122%
011016 Medlemmernes indkvartering 4.075 4.342 267 7%
011101 Inatsisartut Ombudsmandiat 11.137 11.182 45 0%
011102 Vedligeholdelse af Ombudsmands-

embedets bygninger 258 258 0 0%

012001 Ekstern Revision 2.090 2.214 124 6%
DAU-resultat 100.718 93.960 -6.758 -7%

Tusinde kr.

Formålsoversigt Bevilling Forbrug
Forbrug i 

procent

Drift           86.588           80.587 93%
Tilskud           14.130           13.373 95%
DAU-resultat         100.718           93.960 93%
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10  FORMANDEN FOR NAALAKKERSUISUT

Tusinde kr.

Hovedkontooversigt Bevilling Forbrug Afvigelse
Afvigelse i 

procent

100101 Formandens Departement, NSN,  
administration 21.883 22.571 688 3%

100105 Afdelingen for HR-Udvikling 3.972 3.938 -34 -1%
100128 Forfatningskommission og  

-sekretariat 4.608 4.608 0 0%

100627 Pulje til støtte for uafhængig  
research omkring råstof-/indu 100 0 -100 -100%

101010 Naalakkersuisut 17.021 17.970 949 6%
101310 Udbytte, udlodning og salg fra  

aktieselskaber -181.900 -225.326 -43.426 24%

101311 Kontante udgifter til aktieselskaber 124.000 124.000 0 0%
109801 Digitaliseringsstyrelsen 52.925 52.894 -31 0%
109802 Implementering af den nationale  

Digitaliseringsstrategi 11.891 11.857 -34 0%

109803 Inussuk IT 24.813 24.719 -94 0%
DAU-resultat 79.313 37.231 -42.082 -53%

Tusinde kr.

Bevillingstypeoversigt Bevilling Forbrug
Forbrug i 

procent

Drift         137.113         138.557 101%
Indtægt       -181.900       -225.326 124%
Tilskud         124.100         124.000 100%
DAU-resultat           79.313           37.231 47%
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12  GRØNLANDS REPRÆSENTATION

Tusinde kr.

Hovedkontooversigt Bevilling Forbrug Afvigelse
Afvigelse i 

procent

120101 Grønlands Repræsentation i  
København, Drift 8.351 8.026 -325 -4%

120110 Grønlands Repræsentation i  
København, Husleje 4.930 5.024 94 2%

120111 Grønlands Selvstyres Lejligheder i 
København 111 93 -18 -16%

120114 Tilskud til Nordatlantens Brygge 500 500 0 0%
DAU-resultat 13.892 13.643 -249 -2%

Tusinde kr.

Bevillingstypeoversigt Bevilling Forbrug
Forbrug i 

procent

Drift           13.392           13.143 98%
Indtægt                500                500 100%
DAU-resultat           13.892           13.643 98%
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20  DEPARTEMENTET FOR FINANSER OG LIGESTILLING

Tusinde kr.

Hovedkontooversigt Bevilling Forbrug Afvigelse
Afvigelse i 

procent

200101 Departementet for Finanser og  
Ligestilling 25.217 25.217 0 0%

200108 Procesbevilling, retssager, Dep. samt 
Skattestyrelsen 0 1.010 1.010 0%

200109 Opfølgning på FN's Verdensmål 1.000 999 -1 0%
200111 Landsplanlægning 3.084 3.084 0 0%
200196 Overenskomstkommission -3.103 -3.103 0 0%
200520 Bloktilskud til kommunerne 1.616.786 1.616.786 0 0%
200540 Statens bloktilskud -3.986.000 -3.986.000 0 0%
200544 Indtægter fra partnerskabsaftalen 

med EU -233.830 -222.754 11.076 -5%

201011 Nettorenter 131.700 125.442 -6.258 -5%
201020 Andel i Nationalbankens overskud -5.000 0 5.000 -100%
201022 Andre indtægter -5.000 -7.203 -2.203 44%
201034 Ekstraordinære foranstaltninger på 

baggrund af coronavirus 70.000 78.874 8.874 13%

201150 Driftsreserven 305 0 -305 -100%
201151 Effekter af reformtiltag 3.000 0 -3.000 -100%
201170 Reserve til nye initiativer 500 0 -500 -100%
201601 Grønlands Statistik 11.844 9.861 -1.983 -17%
203001 Økonomi- og Personalestyrelsen, 

ASA 59.363 59.363 0 0%

203004 Lovpligtig arbejdsskadeforsikring og 
rejse- og ulykkesforsik 8.000 8.386 386 5%

203005 Økonomisk model-, planlægnings- og 
analysearbejde 5.523 3.976 -1.547 -28%

203007 Boligstøtte, renter og afdrag, netto -4.000 -7.330 -3.330 83%
203009 Midlertidig Indkvartering 4.884 4.412 -472 -10%
203010 Bygningsdrift og vedligeholdelse 42.171 42.171 0 0%
201035 Ekstraordinære tiltag - Karratfjorden 0 141 141 0%
200115 Ligestillingsråd 1.600 1.600 0 0%
200545 Prisafbødende tiltag 30.000 14.543 -15.457 -52%
DAU-resultat -2.221.956 -2.230.525 -8.569 0%

Tusinde kr.

Bevillingstypeoversigt Bevilling Forbrug
Forbrug i 

procent

Drift         225.083         227.605 101%
Indtægt    -4.102.130    -4.097.845 100%
Lovbunden             8.000             8.386 105%
Tilskud      1.647.091      1.631.329 99%
DAU-resultat    -2.221.956    -2.230.525 100%
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24  SKATTESTYRELSEN

Tusinde kr.

Hovedkontooversigt Bevilling Forbrug Afvigelse
Afvigelse i 

procent

240101 Skattestyrelsen, administration 80.774 79.587 -1.187 -1%
240115 Indbetaling på tidligere afskrevne 

fordringer -7.000 -7.545 -545 8%

240116 Tab på indeholdelser hos arbejdsgi-
vere 500 13 -487 -97%

240120 Skattebøder -5.000 -46 4.954 -99%
240121 Afgiftsbøder -200 -256 -56 28%
240610 Rentetilskud, opsparingsordninger 2.000 2.858 858 43%
240612 Tilskud til pensioner 200 46 -154 -77%
240614 Beskæftigelsesfradrag 85.900 86.354 454 1%
241010 Landsskat -1.246.275 -1.378.577 -132.302 11%
241011 Særlig landsskat -90.000 -95.168 -5.168 6%
241012 Selskabsskat, Selvstyrets virksom-

heder -15.600 -1.054 14.546 -93%

241110 Indførselsafgifter -554.800 -606.085 -51.285 9%
241111 Motorafgift -89.900 -95.833 -5.933 7%
241112 Rejeafgift -241.900 -319.489 -77.589 32%
241113 Havneafgift -5.000 -14.032 -9.032 181%
241114 Stempelafgift -53.000 -40.992 12.008 -23%
241115 Lotteriafgift -4.000 -3.899 101 -3%
241117 Automatspilsafgift -5.500 -4.917 583 -11%
241120 Afgifter, betalingsjagt og -fiskeri -200 -43 157 -79%
241121 Afgifter tips og lotto -9.847 -9.847 0 0%
241122 Arbejdsmarkedsafgift -114.000 -113.791 209 0%
241123 Miljøafgift på produkter til energi-

fremstilling -16.000 -15.416 584 -4%

241125 Afgift på hellefisk -62.900 -91.750 -28.850 46%
241126 AFgift på pelagiske fiskearter -36.900 -69.332 -32.432 88%
DAU-resultat -2.388.648 -2.699.214 -310.566 13%

Tusinde kr.

Bevillingstypeoversigt Bevilling Forbrug
Forbrug i 

procent

Drift           81.274           79.599 98%
Indtægt    -2.558.022    -2.868.072 112%
Lovbunden           88.100           89.258 101%
DAU-resultat    -2.388.648    -2.699.214 113%
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30  DEPARTEMENTET FOR BØRN, UNGE OG FAMILIER

Tusinde kr.

Hovedkontooversigt Bevilling Forbrug Afvigelse
Afvigelse i 

procent

300101 Departementet for Børn, Unge og  
Familier 12.179 12.286 107 1%

300102 Socialstyrelsen 46.840 46.840 0 0%
300103 Kurser og efteruddannelse om det  

sociale område 10.262 10.263 1 0%

301037 Landsdækkende døgninstitutioner 
for børn og unge 6.843 6.843 0 0%

301045 Særlig indsats på børn- og unge-
området 10.186 10.186 0 0%

301048 Social- og sundhedsfaglig forebyg-
gelse 22.825 22.825 0 0%

301307 Central pulje til anbringelser i  
Grønland 3.000 2.881 -119 -4%

301343 Pissassarfik 11.046 11.260 214 2%
301429 Indsatser med sociale formål 8.583 8.581 -2 0%
301431 Børnerettigheds-institution 6.101 6.101 0 0%
303004 Handicaptalsmand 3.543 3.543 0 0%
303006 Grønlands Råd for Menneske- 

rettigheder 2.423 2.423 0 0%

301344 Institutionsanbringelse af mentalt  
retarderede efter krimina 35.000 35.196 196 1%

DAU-resultat 178.831 179.301 470 0%

Tusinde kr.

Bevillingstypeoversigt Bevilling Forbrug
Forbrug i 

procent

Drift         128.764         129.084 100%
Lovbunden           35.000           35.269 101%
Tilskud           15.067           14.948 99%
DAU-resultat         178.831         179.301 100%
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31   DEPARTEMENTET FOR SOCIALE ANLIGGENDER, ARBEJDSMARKED OG  
INDENRIGSANLIGGENDER

Tusinde kr.

Hovedkontooversigt Bevilling Forbrug Afvigelse
Afvigelse i 

procent

310101 Departementet for Sociale  
Anliggender, Arbejdsmarked og Inde 28.293 28.064 -229 -1%

310207 Ældretalsmand 1.857 1.862 5 0%
310212 Bistandsværger i Danmark 700 700 0 0%
310232 Gældsrådgivning 3.731 3.698 -33 -1%
310308 Offentlig pension til alders-

pensionister 427.117 460.679 33.562 8%

310311 Førtidspensionister i Danmark 9.300 7.114 -2.186 -24%
310312 Sikringsydelser, Nordisk Konvention 

om Social Sikring Ydelse 6.700 10.107 3.407 51%

310320 Boligsikring 55.500 56.644 1.144 2%
310332 Børnetilskud 41.633 47.050 5.417 13%
310334 Underholdsbidrag og adoption,  

bisidderbistand til børn og unge 4.870 5.053 183 4%

310335 Barselsfond 40.600 40.600 0 0%
310336 Barselsdagpenge 26.505 31.969 5.464 21%
310702 Kompetenceudviklingskurser 23.467 23.467 0 0%
310703 Mobilitetsfremmende ydelser 2.141 376 -1.765 -82%
310704 Revalidering 10.781 9.424 -1.357 -13%
310705 Majoriaq 58.097 51.218 -6.879 -12%
310706 Landsdækkende jobportal 887 544 -343 -39%
310707 Elevstøtte - Majoriaq 27.350 19.500 -7.850 -29%
310201 Indsatser til socialt udsatte voksne 100 57 -43 -43%
310806 Tilsynsrådet 121 139 18 15%
310807 Udgifter til valg 450 507 57 13%
310835 Borgerbestyrelse 607 607 0 0%
DAU-resultat 770.807 799.381 28.574 4%

Tusinde kr.

Bevillingstypeoversigt Bevilling Forbrug
Forbrug i 

procent

Drift           31.158           30.618 98%
Lovbunden         609.756         647.542 106%
Tilskud         129.893         121.221 93%
DAU-resultat         770.807         799.381 104%
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34  DEPARTEMENTET FOR SUNDHED

Tusinde kr.

Hovedkontooversigt Bevilling Forbrug Afvigelse
Afvigelse i 

procent

340101 Departementet for Sundhed 19.931 19.931 0 0%
340102 Patienterstatninger 1.500 280 -1.220 -81%
340104 Sundhedskommission 1.500 1.500 0 0%
341001 Styrelsen for Sundhed og  

Forebyggelse 16.034 15.710 -324 -2%

341002 Vedligeholdelse af Selvstyrets  
bygninger 20.845 20.845 0 0%

341101 Patientbehandling i udlandet,  
somatisk 144.779 121.916 -22.863 -16%

341102 Patientbehandling i udlandet,  
psykiatriske 18.388 14.741 -3.647 -20%

341103 Dronning Ingrids Hospital 480.706 487.992 7.286 2%
341104 Det Grønlandske Patienthjem 34.253 33.872 -381 -1%
341108 Misbrugsbehandlingsplan 29.197 27.282 -1.915 -7%
341110 Steno Diabetes Center Grønland 4.566 4.570 4 0%
341201 Sundhedsregioner, lægebetjening 473.231 495.629 22.398 5%
341202 Nationale Sundheds- og 

Uddannelses indsatser 19.433 15.603 -3.830 -20%

341203 Patientrejser og evakueringer mv 100.034 105.942 5.908 6%
341205 Landsapotek 49.209 49.646 437 1%
341206 Fællesomkostninger 51.771 51.181 -590 -1%
341301 Sundhedsdistrikterne, tandlæge-

betjening 72.836 67.680 -5.156 -7%

341401 Landslægeembedet 5.859 5.455 -404 -7%
341111 Psykiatrisk anbringelse efter  

kriminalloven 17.209 17.427 218 1%

DAU-resultat 1.561.281 1.557.203 -4.078 0%

Tusinde kr.

Bevillingstypeoversigt Bevilling Forbrug
Forbrug i 

procent

Drift      1.542.572      1.539.496 100%
Lovbunden           18.709           17.707 95%
DAU-resultat      1.561.281      1.557.203 100%
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40  DEPARTEMENTET FOR UDDANNELSE, KULTUR, IDRÆT OG KIRKE

Tusinde kr.

Hovedkontooversigt Bevilling Forbrug Afvigelse
Afvigelse i 

procent

400101 Departementet for Uddannelse,  
Kultur, Idræt og Kirke 28.280 28.576 296 1%

400108 Sektorprogram for Uddannelse 9.793 8.632 -1.161 -12%
400201 Kollegieadministrationens Fælles-

konto 14.363 14.984 621 4%

400203 Udlån og indfrielser af banklån 15.400 15.392 -8 0%
400205 Afdrag på studielån -10.200 -10.240 -40 0%
400206 Stipendier og børnetillæg 159.990 158.185 -1.805 -1%
400207 Særydelser, rejseudgifter mm,  

institutionerne 52.000 49.685 -2.315 -4%

401006 Tilskud til drift af efterskoler i  
Grønland 24.909 24.369 -540 -2%

401010 Undervisningstilbud uden for  
Grønland 659 641 -18 -3%

401011 Ado Lyngep Atuarfia 10.221 10.049 -172 -2%
401012 Efterskole 12.670 10.059 -2.611 -21%
401235 GUX Aasiaat 36.234 36.234 0 0%
401236 GUX Nuuk 42.168 42.168 0 0%
404001 Uddannelsesstyrelsen 45.706 44.895 -811 -2%
409002 Tilskud til De Grønlandske Huse 19.744 19.736 -8 0%
409007 Innovation i uddannelse og info. om 

int. nat. projektsamarb. 1.674 1.674 0 0%

409008 IKT i uddannelsessystemet 13.152 13.376 224 2%
409010 CopyDan aftale 1.683 1.655 -28 -2%
409013 Center for National Vejledning 18.248 18.293 45 0%
409015 Leje af kollegiekapacitet 13.697 12.420 -1.277 -9%
409103 Kursusvirksomhed 8.085 8.085 0 0%
409105 Voksenuddannelser 1.936 1.985 49 3%
409106 Efteruddannelse af faglærere 1.462 1.059 -403 -28%
409108 Kalaallisuuliornermik Ilinniarfik 3.268 3.347 79 2%
409109 Center for Arktisk Teknologi 10.840 10.840 0 0%
409114 Grønlands Maritime Skole 5.918 5.918 0 0%
409116 Grønlands Handelsskole, Nuuk 7.843 597 -7.246 -92%
409120 Socialpædagogisk Seminarium 18.022 18.022 0 0%
409121 Levnedsmiddelskolen, INUILI 3.156 3.156 0 0%
409123 Campus Kujalleq 24.186 24.186 0 0%
409125 Brancheskolen for Sundheds-

uddannelser 10.821 10.821 0 0%

409126 Uddannelsesindsats inden for det  
sociale område 9.148 9.148 0 0%

409127 Tech College Greenland 39.461 39.461 0 0%
409131 Aktivitetsafhængige tilskud 169.972 171.435 1.463 1%
409210 Folkehøjskoler 17.865 17.745 -120 -1%
409211 Kunstskolen 1.753 1.851 98 6%
409213 Ilisimatusarfik 92.774 92.774 0 0%
409214 Kateket- og organistuddannelse 2.101 2.144 43 2%
409218 Sprogkurser 1.431 796 -635 -44%



22 NAALAKKERSUISUT · GRØNLANDS SELVSTYRE · LANDSKASSENS REGNSKAB 2022 · BILAG

Tusinde kr.

Hovedkontooversigt Bevilling Forbrug Afvigelse
Afvigelse i 

procent

409219 Center for naturvidenskabelige  
uddannelser 4.308 4.260 -48 -1%

409411 Nunatta Atuagaateqarfia 15.821 16.010 189 1%
409412 Grønlands Nationalmuseum og Arkiv 13.190 13.318 128 1%
409413 Tilskud til idræt 17.970 17.970 0 0%
409414 Tilskud til landsdækkende børne- og 

ungdomsorganisationer 1.172 764 -408 -35%

409415 Aftalebundne tilskud til kultur-
området 1.023 819 -204 -20%

409416 Tilskud til lokal Radio- og lokal TV 
virksomhed 1.914 1.914 0 0%

409417 Grønlands Radio - KNR 71.155 71.155 0 0%
409418 Katuaq 5.143 5.143 0 0%
409420 Arctic Winter Games og Island Games 249 235 -14 -6%
409421 Tilskud fra Grønlands andel af  

omsætningen i Danske Spil A/S 37.153 38.153 1.000 3%

409422 Grønlands andel af omsætningen i 
Danske Spil A/S -37.153 -38.153 -1.000 3%

409423 Fredning og anden kulturarvsbeskyt-
telse 1.343 1.343 0 0%

409426 Rettighedspenge til digitale  
programmer 2.961 2.946 -15 0%

409427 Oqaasileriffik 7.019 7.051 32 0%
409429 Driftstilskud til skrevne medier i 

Grønland 1.299 1.299 0 0%

409501 Andre tilskud til kultur 13.357 11.870 -1.487 -11%
409505 Grønlands Nationalteater 10.001 10.001 0 0%
409601 Forskning 1.215 1.215 0 0%
409602 Grønlands Forskningsråd 962 920 -42 -4%
409603 Ph.d.-studium Forskeruddannelse 3.290 3.290 0 0%
409604 International Arktisk Hub 757 757 0 0%
409703 Kirken i Grønland 55.216 55.068 -148 0%
409220 Tilskud til Sulisartut Højskolia 4.925 4.925 0 0%
DAU-resultat 1.174.723 1.156.424 -18.299 -2%

Tusinde kr.

Bevillingstypeoversigt Bevilling Forbrug
Forbrug i 

procent

Drift         561.341         552.315 98%
Indtægt         -47.353         -48.393 102%
Lovbunden         358.032         355.071 99%
Tilskud         302.703         297.431 98%
DAU-resultat      1.174.723      1.156.424 98%
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50  DEPARTEMENTET FOR FISKERI OG FANGST

Tusinde kr.

Hovedkontooversigt Bevilling Forbrug Afvigelse
Afvigelse i 

procent

500101 Departementet for Fiskeri og Fangst 32.331 32.507 176 1%
500109 Kontingenter 2.391 2.168 -223 -9%
500117 Fiskeriaftaler med EU -21.800 -21.755 45 0%
500120 Fiskeri og fangst 669 510 -159 -24%
500650 Fiskeriudviklingspulje 10.532 10.532 0 0%
DAU-resultat 24.123 23.962 -161 -1%

Tusinde kr.

Bevillingstypeoversigt Bevilling Forbrug
Forbrug i 

procent

Drift           32.331           32.507 101%
Indtægt         -21.800         -21.755 100%
Lovbunden           13.592           13.210 97%
DAU-resultat           24.123           23.962 99%
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51  DEPARTEMENTET FOR FISKERI OG FANGST

Tusinde kr.

Hovedkontooversigt Bevilling Forbrug Afvigelse
Afvigelse i 

procent

510104 Genetableringsstøtte 1.500 1.434 -66 -4%
510105 Grønlands Fiskerilicenskontrol og 

Jagtbetjentordning 39.038 39.030 -8 0%

510107 Konsulenttjeneste for fiskere og  
fangere 2.233 2.234 1 0%

510202 Salg af fiskerirettigheder -139.800 -147.470 -7.670 5%
510740 Rente- og afdragsfrie udlån 2.843 1.971 -872 -31%
510742 Rentebærende udlån 350 0 -350 -100%
510743 Afdrag rentebærende udlån -4.000 -686 3.314 -83%
510744 Renteindtægter -925 -168 757 -82%
DAU-resultat -98.761 -103.654 -4.893 5%

Tusinde kr.

Bevillingstypeoversigt Bevilling Forbrug
Forbrug i 

procent

Drift           39.038           39.030 100%
Indtægt       -144.725       -148.324 102%
Tilskud             6.926             5.639 81%
DAU-resultat         -98.761       -103.654 105%
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62  STYRELSE UNDER UDENRIGSANLIGGENDER, ERHVERV OG HANDEL

Tusinde kr.

Hovedkontooversigt Bevilling Forbrug Afvigelse
Afvigelse i 

procent

623001 Forbruger- og Konkurrencestyrelsen, 
administration 8.846 8.734 -112 -1%

DAU-resultat 8.846 8.734 -112 -1%

Tusinde kr.

Bevillingstypeoversigt Bevilling Forbrug
Forbrug i 

procent

Drift             8.846             8.734 99%
DAU-resultat                  8.846                    8.734   99%
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64  DEPARTEMENTET FOR UDENRIGSANLIGGENDER, ERHVERV OG HANDEL

Tusinde kr.

Hovedkontooversigt Bevilling Forbrug Afvigelse
Afvigelse i 

procent

640101 Departement for Udenrigs-
anliggender, Erhverv og Handel 36.514 34.841 -1.673 -5%

641003 Grønlands bidrag til Northern  
Periphery Programme and Arctic 1.059 1.004 -55 -5%

641006 Indfrielse af garantier for lån 500 0 -500 -100%
641025 Strategiindsats -1.587 -1.593 -6 0%
641027 Erhvervsudviklings- og markeds-

føringsprojekter 1.827 975 -852 -47%

641030 Sælskindsindhandling 26.336 23.864 -2.472 -9%
641031 Besøgscentre og nationale seværdig-

heder 6.000 6.000 0 0%

641032 Turismeudvikling og erhvervsfremme 28.979 27.940 -1.039 -4%
642007 Inuit Circumpolar Council 2.009 2.009 0 0%
DAU-resultat 101.637 95.041 -6.596 -6%

Tusinde kr.

Bevillingstypeoversigt Bevilling Forbrug
Forbrug i 

procent

Drift           38.341           35.816 93%
Lovbunden                500                  0   0%
Tilskud           62.796           59.224 94%
DAU-resultat         101.637           95.041 94%
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66  RÅSTOFSTYRELSEN

Tusinde kr.

Hovedkontooversigt Bevilling Forbrug Afvigelse
Afvigelse i 

procent

660101 Råstofstyrelsen, administration 6.643 5.847 -796 -12%
660105 Indtægtsdækket myndigheds-

behandling -9.000 -9.155 -155 2%

DAU-resultat -2.357 -3.308 -951 40%

Tusinde kr.

Bevillingstypeoversigt Bevilling Forbrug
Forbrug i 

procent

Drift           -2.357           -3.308 140%
DAU-resultat           -2.357           -3.308 140%
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67  DEPARTEMENTET FOR RÅSTOFFER OG JUSTITSOMRÅDET

Tusinde kr.

Hovedkontooversigt Bevilling Forbrug Afvigelse
Afvigelse i 

procent

670101 Departement for Råstoffer og  
Justitsområdet 9.337 9.110 -227 -2%

670102 Afdelingen for Geologi 13.513 13.494 -19 0%
670103 Geologi- og markedsføringsprojekter 10.553 10.553 0 0%
670111 Afdeling for kulbrinter 0 -8 -8 0%
670112 Afdeling for Justitsområdet 1.840 1.205 -635 -35%
670113 Procesbevilling, retssager på  

råstofområdet 0 2.642 2.642 0%

DAU-resultat 35.243 36.996 1.753 5%

Tusinde kr.

Bevillingstypeoversigt Bevilling Forbrug
Forbrug i 

procent

Anlæg           35.243           36.996 105%
DAU-resultat           35.243           36.996 105%
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70  DEPARTEMENTET FOR BOLIGER, INFRASTRUKTUR OG LIGESTILLING

Tusinde kr.

Hovedkontooversigt Bevilling Forbrug Afvigelse
Afvigelse i 

procent

700101 Departementet for Boliger og  
Infrastruktur 6.862 6.250 -612 -9%

700107 Bygningsmyndigheden 7.134 7.132 -2 0%
701003 Forsikringer 1.546 1.546 0 0%
700115 Undersøgelse af praksis på  

boligområdet 2.000 2.000 0 0%

DAU-resultat 17.542 16.927 -615 -4%

Tusinde kr.

Bevillingstypeoversigt Bevilling Forbrug
Forbrug i 

procent

Drift           17.542           16.927 96%
DAU-resultat           17.542           16.927 96%
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72  BOLIGER

Tusinde kr.

Hovedkontooversigt Bevilling Forbrug Afvigelse
Afvigelse i 

procent

720203 Administrations- og projektudgifter 
vedrørende bolig 3.812 3.802 -10 0%

720608 Boligfinansiering -36.000 -38.277 -2.277 6%
720651 Salg af boliger - nettoudbetaling -4.000 -4.000 0 0%
721016 Drift af udlejningsboliger, kapital-

afkast -40.000 -33.753 6.247 -16%

721017 Betaling for bolignumre -700 -927 -227 32%
722002 TV og radiodistribution i Grønland 25.298 25.298 0 0%
722005 Tilskud til passagerbefordring 190.000 190.000 0 0%
722007 Udvikling og monitorering, trafik-

området 7.917 7.962 45 1%

722010 Godstransport 62.550 62.545 -5 0%
722011 Telestyrelsen 0 -2.012 -2.012 0%
722012 Isrekognoscering 1.514 1.500 -14 -1%
722201 Havnemyndighed 5.214 5.165 -49 -1%
722402 Mittarfeqarfiit, serviceydelser til  

staten 6.400 6.400 0 0%

722602 Grønlands Lufthavne, Mittarfeqarfiit -4.900 -4.900 0 0%
722603 Mittarfeqarfiit, energi- og vand-

forsyning 4.944 4.944 0 0%

721018 Ekstraordinært tilskud til Selvstyrets 
boligafdelinger i 202 4.900 4.900 0 0%

DAU-resultat 226.949 228.647 1.698 1%

Tusinde kr.

Bevillingstypeoversigt Bevilling Forbrug
Forbrug i 

procent

Drift           32.127           30.150 94%
Indtægt         -75.800         -72.057 95%
Tilskud         270.622         270.554 100%
DAU-resultat         226.949         228.647 101%
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73  DEPARTEMENTET FOR LANDBRUG, SELVFORSYNING, ENERGI OG MILJØ

Tusinde kr.

Hovedkontooversigt Bevilling Forbrug Afvigelse
Afvigelse i 

procent

730101 Departementet for Landbrug,  
Selvforsyning, Energi og Miljø 30.783 30.296 -487 -2%

730110 ASIAQ (Misissueqqaarnerit/ 
Grønlands forundersøgelser) 16.883 16.883 0 0%

730401 Finansieringsstøtte til landbrugs-
erhvervet 18.777 18.549 -228 -1%

730402 Udviklingsstøtte, landbrug 3.148 3.148 0 0%
730403 Rente- og afdragsfrie udlån 4.650 4.650 0 0%
730404 Rentebærende udlån 8.910 9.553 643 7%
730405 Afdrag, rentebærende udlån -3.000 -4.289 -1.289 43%
730406 Renteindtægter -1.075 -1.421 -346 32%
730407 Indfrielse af garantier for lån til  

grovvarekøb til fåreavle 1.300 888 -412 -32%

730408 Servicekontrakt lammeslagteri m.fl. 15.200 15.242 42 0%
730410 Vare- og bankforsyning 22.682 21.578 -1.104 -5%
739402 Nukissiorfiit 63.451 64.151 700 1%
739403 Nukissiorfiit, gadebelysning 6.009 5.349 -660 -11%
739404 Nukissiorfiit, renter -69.720 -70.813 -1.093 2%
739405 Nukissiorfiit, afdrag -70.000 -70.000 0 0%
DAU-resultat 47.998 43.763 -4.235 -9%

Tusinde kr.

Bevillingstypeoversigt Bevilling Forbrug
Forbrug i 

procent

Drift           30.783           30.296 98%
Indtægt       -143.795       -146.524 102%
Tilskud         161.010         159.991 99%
DAU-resultat         47.998         43.763 91%
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77  NATUR OG MILJØ

Tusinde kr.

Hovedkontooversigt Bevilling Forbrug Afvigelse
Afvigelse i 

procent

770102 Miljøstyrelsen for Råstofområdet 6.720 6.720 0 0%
770105 Ekplosivstoffer, brand og beredskab 1.240 1.114 -126 -10%
770502 Grønlands Naturinstitut 73.179 73.327 148 0%
770503 Miljø, tilskud til oliebekæmpelses-

udstyr 202 16 -186 -92%

770507 Miljøbeskyttelse 3.727 3.727 0 0%
770508 Miljøfonden 15.700 15.700 0 0%
DAU-resultat 100.768 100.605 -163 0%

Tusinde kr.

Bevillingstypeoversigt Bevilling Forbrug
Forbrug i 

procent

Drift           84.866           84.888 100%
Tilskud           15.902           15.716 99%
DAU-resultat         100.768         100.605 100%
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80  ANLÆGSOMRÅDET

Tusinde kr.

Hovedkontooversigt Bevilling Forbrug Afvigelse
Afvigelse i 

procent

800001 Omrokeringsreserven 54.827 54.827 0 0%
800010 Tilbageførsler fra Anlægs- og  

renoveringsfonden 0 -6.819 -6.819 0%

DAU-resultat 54.827 48.008 -6.819 -12%

Tusinde kr.

Bevillingstypeoversigt Bevilling Forbrug
Forbrug i 

procent

Anlæg      54.827      48.008 88%
DAU-resultat      54.827      48.008 88%
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82  ANLÆGSOMRÅDET

Tusinde kr.

Hovedkontooversigt Bevilling Forbrug Afvigelse
Afvigelse i 

procent

822002 Pisariillisaaneq-projektet, ERP 2.000 2.000 0 0%
822401 Administrative systemer mv. i  

Skattestyrelsen 9.300 9.300 0 0%

DAU-resultat 11.300 11.300 0 0%

Tusinde kr.

Bevillingstypeoversigt Bevilling Forbrug
Forbrug i 

procent

Anlæg           11.300           11.300 100%
DAU-resultat           11.300           11.300 100%
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83  ANLÆG, DEPARTEMENT FOR SOCIALE ANLIGGENDER

Tusinde kr.

Hovedkontooversigt Bevilling Forbrug Afvigelse
Afvigelse i 

procent

833012 Ældreinstitutioner 15.800 15.800 0 0%
833013 Landsdækkende institutioner 680 680 0 0%
833014 Hjemløseindsatser 3.900 3.900 0 0%
DAU-resultat 20.380 20.380 0 0%

Tusinde kr.

Bevillingstypeoversigt Bevilling Forbrug
Forbrug i 

procent

Anlæg           20.380           20.380 100%
DAU-resultat           20.380           20.380 100%
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84  ANLÆG, DEPARTEMENT FOR KULTUR OG UDDANNELSE

Tusinde kr.

Hovedkontooversigt Bevilling Forbrug Afvigelse
Afvigelse i 

procent

844009 Erhvervsuddannelsesområdet 208 208 0 0%
844010 Kommunale skoler -2.421 -2.421 0 0%
844012 Uddannelsesbyggeri 40.602 40.602 0 0%
844014 Kultur- og idrætsbyggeri 3.500 3.500 0 0%
844015 Kollegiebyggeri 59.976 59.976 0 0%
844016 Kulturbyggeri 250 250 0 0%
844501 Kirken -103 -103 0 0%
DAU-resultat 102.012 102.012 0 0%

Tusinde kr.

Bevillingstypeoversigt Bevilling Forbrug
Forbrug i 

procent

Anlæg         102.012         102.012 100%
DAU-resultat         102.012         102.012 100%
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85  ANLÆG, DEPARTEMENT FOR ERHVERV

Tusinde kr.

Hovedkontooversigt Bevilling Forbrug Afvigelse
Afvigelse i 

procent

859001 Nye kontrolfartøjer til Grønlands  
Fiskerilicenskontrol 6.500 6.500 0 0%

DAU-resultat 6.500 6.500 0 0%

Tusinde kr.

Bevillingstypeoversigt Bevilling Forbrug
Forbrug i 

procent

Anlæg             6.500             6.500 100%
DAU-resultat             6.500             6.500 100%
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86  ANLÆG, DEPARTEMENTET FOR SUNDHED

Tusinde kr.

Hovedkontooversigt Bevilling Forbrug Afvigelse
Afvigelse i 

procent

866001 Sundhedsvæsenet 61.942 61.942 0 0%
DAU-resultat 61.942 61.942 0 0%

Tusinde kr.

Bevillingstypeoversigt Bevilling Forbrug
Forbrug i 

procent

Anlæg           61.942           61.942 100%
DAU-resultat           61.942           61.942 100%
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87  ANLÆG, DEPARTEMENTET FOR BOLIGER OG INFRASTRUKTUR

Tusinde kr.

Hovedkontooversigt Bevilling Forbrug Afvigelse
Afvigelse i 

procent

870088 Anlægsstrategi for bygder og  
yderdistrikter -1.821 -1.821 0 0%

871106 5-års eftersyn -8 -8 0 0%
871109 Transportkommissionen - forunder-

søgelser -11.418 -11.418 0 0%

877210 Personaleboliger i Nuuk 3.500 3.500 0 0%
877213 Særlig renovering 7.000 7.000 0 0%
877221 Støttet kommunalt udlejningsbyggeri 1.556 1.556 0 0%
877222 Boligprogram for bygder og yder-

distrikter 861 861 0 0%

877310 Havneanlæg -4.779 -4.779 0 0%
877312 Reinvestering i havne og kajanlæg 51.635 51.635 0 0%
877320 Udbygning af landingsbanestruktur 1.517 1.517 0 0%
877322 GLV - landingspladser 19.223 19.223 0 0%
877504 Asiaq 1.700 1.700 0 0%
DAU-resultat 68.966 68.966 0 0%

Tusinde kr.

Bevillingstypeoversigt Bevilling Forbrug
Forbrug i 

procent

Anlæg           68.966           68.966 100%
DAU-resultat           68.966           68.966 100%
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89  ANLÆGSUDLÅN

Tusinde kr.

Hovedkontooversigt Bevilling Forbrug Afvigelse
Afvigelse i 

procent

897140 Nukissiorfiit, anlægsudlån 60.000 60.000 0 0%
897212 Boligprojekter og Erstatningsbyggeri 142.573 142.573 0 0%
DAU-resultat 202.573 202.573 0 0%

Tusinde kr.

Bevillingstypeoversigt Bevilling Forbrug
Forbrug i 

procent

Anlæg         202.573         202.573 100%
DAU-resultat         202.573         202.573 100%

 

SAMLET

Total Bevilling Forbrug Afvigelse
Afvigelse i 

procent

DAU-resultat 259.449 -123.203 -382.652 
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